
BOE núm. 117 Miércoles 16 mayo 2007 5487

e) Admisión de ofertas: Según pliego de condicio-
nes particulares.

10. Apertura de ofertas:

a) Lugar: Véase punto 6.
b) Fecha: 11,00 horas del 13 de julio de 2007.

11. Gastos de publicación del anuncio de licitación y 
de adjudicación: Por cuenta de la empresa adjudicataria.

11.  Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de 
la Unión Europea: 10 de mayo de 2007.

Sevilla, 10 de mayo de 2007.–Julio S. Coca Blanes,  
Jefe del Servicio Jurídico y de Contratación.–29.793. 

 GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 
DE ANDALUCÍA, S. A.

(GIASA)

Anuncio de Gestión de Infraestructuras de Andalucía, S. A., 
por el que se licita concurso de obra de la variante de 

Marchena en la carretera A-364

1. Entidad contratante: Gestión de Infraestructuras 
de Andalucía, S. A. (GIASA). Empresa pública de la 
Junta de Andalucía, adscrita a la Consejería de Obras 
Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Expediente: C-SE5092/OEJ0. Obra 
de la variante de Marchena en la carretera A-364.

b) Lugar de ejecución: Provincia: Sevilla. Comuni-
dad Autónoma de Andalucía. España.

c) Plazo de ejecución: Veintiséis (26) meses.

3. Procedimiento y forma de adjudicación:

a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Diecisiete millones 
trescientos cincuenta y nueve mil ochocientos ochenta y 
un euros con sesenta y dos céntimos, IVA incluido 
(17.359.881,62).

5. Garantías: 2% del importe de licitación, IVA in-
cluido: 347.197,63 euros.

6. Obtención de documentación e información: Ges-
tión de Infraestructuras de Andalucía, S. A. (GIASA).

a) Domicilio: Avda. Diego Martínez Barrio, núme-
ro 10.

b) Localidad y código postal: Sevilla. 41013.
c) Teléfono: 95 500 74 00. Fax: 95 500 74 77.

7. Requisitos específicos del contratista: Clasifica-
ción requerida:

Grupo A, subgrupo 1, categoría f.
Grupo A, subgrupo 2, categoría f.
Grupo B, subgrupo 2, categoría f.
Grupo G, subgrupo 4, categoría f.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12:00 
horas del día 2 de julio de 2007.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas particulares.

c) Lugar de presentación: Gestión de Infraestructuras 
de Andalucía, S. A. (GIASA). Domicilio: Avenida Diego 
Martínez Barrio, número 10, Registro General (Sevilla) 
41013.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: Seis meses desde la fecha del acta de 
apertura económica.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en 
la el domicilio de GIASA, avenida Diego Martínez Ba-
rrio, número 10 (Sevilla.) 41013.

Fecha: Se comunicará oportunamente por GIASA.
10.  Otras informaciones: Los ofertantes que presen-

ten certificación de estar inscritos en el Registro de Lici-
tadores de la Comunidad Autónoma de Andalucía queda-
rán exentos de aportar la documentación administrativa 
que se incluye en el sobre número 1, a excepción en su 

caso de las garantías, así como de compromiso de consti-
tución de UTE. Todo ello de conformidad con lo estable-
cido en el Decreto 189/1997, de 22 de julio, por el que se 
crea el mencionado Registro, publicado en el BOJA nú-
mero 94, de 14 de agosto.

Esta actuación está financiada con fondos de la Unión 
Europea.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios 
serán satisfechos por el adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al D.O.U.E.: 9 de 
mayo de 2007.

Sevilla, 8 de mayo de 2007.–El Director de Secretaria 
General de GIASA, José Luis Nores Escobar.–29.852. 

 INTERBIAK BIZKAIKO HEGOALDEKO 
AKZESIBILITATEA, S. A.

Anuncio

En cumplimiento del artículo 78 del texto refundido 
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, 
se publica el anuncio de referencia.

1. Entidad Adjudicadora: Interbiak Bizkaiko He-
goaldeko Akzesibilitatea, S.A., Sociedad Pública Uni-
personal de la Diputación Foral de Bizkaia.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría y Asistencia 
Técnica a la Dirección de Obras en los siguientes Proyec-
tos de Construcción promovidos por Interbiak:

Proyecto de Construcción de un tercer carril en la au-
topista A-8 entre el nudo de Basauri y la estación de 
peaje de Iurreta. Tramo: Boroa-Larrea.

Proyecto de Construcción de un tercer carril en la au-
topista A-8 entre el nudo de Basauri y la estación de 
peaje de Iurreta. Tramo: Etxano-Montorra,.

b) Lugar de ejecución: Bizkaia.
c) Plazo de ejecución: Tendrá una duración igual al 

período de ejecución de las obras, estimado en dieciocho 
(18) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación: el presupuesto to-
tal del contrato asciende a la cantidad de un millón de 
euros (1.000.000,00 €).

5. Garantía Provisional: 2 por ciento del Presupues-
to Base de Licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Interbiak.
Calle Islas Canarias, 19-1.º.
48015 - Bilbao. (Teléfono: 94 405 70 00).
b) www.interbiak.bizkaia.net.

7. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: hasta las doce (12:
00) horas del 21 de junio de 2007.

b) Documentación a presentar: la exigida en los 
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

Entidad: Interbiak Bizkaiko Hegoaldeko Akzesibilita-
tea, S.A.

Domicilio: calle Islas Canarias, 19-1°.
Código postal y localidad: 48015 - Bilbao.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado 
a mantener su oferta: conforme a lo dispuesto en el ar-
tículo 89 de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas.

8. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de la em-
presa adjudicataria.

Bilbao, 30 de abril de 2007.–El Director Gerente Ja-
vier Olivares Lapatza-Gortazar.–29.806. 

 SOCIEDAD ANÓNIMA MUNICIPAL 
ACTUACIONES URBANAS 

DE VALENCIA

Anuncio de licitación

Primero.–Entidad adjudicadora: «Sociedad Anónima 
Municipal Actuaciones Urbanas de Valencia», empresa 
Urbanística del Ayuntamiento de Valencia.

Segundo.–Objeto del contrato: Apartado a) Des-
cripción: Ejecución de las Obras e Instalaciones del 
Proyecto Básico y Ejecución de Rehabilitación y 
Adaptación del edificio conocido como Fábrica de 
Tabacos, situado en calle Amadeo de Saboya, n.º 13, 
de Valencia, con destino a dependencias municipales. 
Apartado b) Lugar de Ejecución: Valencia. Apartado c) 
Plazo de Ejecución: el plazo máximo de ejecución será 
de 28 meses.

Tercero.–Procedimiento y Forma de adjudicación: 
Procedimiento abierto, concurso.

Cuarto.–Presupuesto base licitación del proyecto: 
38.691.605,07 euros, IVA incluido.

Quinto.–Garantía Provisional: El 2 por ciento del 
presupuesto de licitación, IVA incluido. Garantía defini-
tiva: Se exige sólo al adjudicatario el 4 por ciento del 
presupuesto de licitación.

Sexto.–Obtención de documentación e información: 
Apartado a) Aumsa. Apartado b) Antiga Senda de Se-
nent, número 8, piso séptimo (46023 Valencia). Aparta-
do c) Teléfono 963371101. Apartado d) Fax 963371113.

Séptimo.–Requisitos específicos del contratista: Los 
que constan en los Pliegos de Condiciones Generales y 
Particulares.

Clasificación: Grupo C, Subgrupo todos, categoría f.
Octavo.–Presentación de ofertas. Apartado a) Fe-

cha límite 21 de junio de 2007, doce horas. Apartado b) 
Documentación a presentar: la exigida en los Pliegos 
de Condiciones. Apartado c) Lugar de presentación: 
En la dirección indicada en el punto sexto. Apartado d) 
Admisión de variantes: No se considerarán las va-
riantes.

Noveno.–Apertura de las ofertas: En la dirección indi-
cada en el punto sexto, el día 27 de junio de 2007, doce 
horas.

Décimo.–Otras informaciones.
Undécimo.–Gastos de Anuncios: Serán a cargo del 

adjudicatario.
Duodécimo.–Fecha de envío del anuncio al «Diario 

Oficial de las Comunidades Europeas»: 30 de abril
de 2007.

Valencia, 2 de mayo de 2007.–El Gerente, Carlos 
Masiá León.–27.456. 

 TURISMO ANDALUZ,
SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de adjudicación de la contratación, por parte de 
Turismo Andaluz, Sociedad Anónima, de la prestación de 
servicios consistente en la asistencia en la organización 
y coordinación de la promoción itinerante «Andalucía en 

movimiento»

1. Entidad adjudicadora: Turismo Andaluz, Socie-
dad Anónima.

2. Objeto del contrato: Contratación de la prestación 
de servicios consistente en la asistencia en la organiza-
ción y coordinación de la promoción itinerante «Andalu-
cía en movimiento».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto máximo de licitación: 1.865.000 
euros, IVA incluido.



5488 Miércoles 16 mayo 2007 BOE núm. 117

5. Adjudicación y valor de los contratos:

5.1 Contrato Único:

a) Fecha de adjudicación: 26 de abril de 2007.
b) Empresa adjudicataria: Comunicació Amida, So-

ciedad Limitada.
c) Dirección: Calle Vía Augusta, número 13, 

E08006 Barcelona.
d) Precio del contrato: 1.862.000 euros, IVA incluido.

6. Contratación financiada por el Programa Operati-
vo Integrado de Andalucía 2007-2013.

7. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas»: 2 de mayo de 2007.

Málaga, 2 de mayo de 2007.–Jefa del Departamento 
de Contratación y Control de Gestión, Rosa Gómez 
Ruiz.–27.700. 

 TURISMO ANDALUZ,
SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de adjudicación de la contratación, por parte de 
Turismo Andaluz, Sociedad Anónima, de la prestación de 
servicios consistente en la asistencia en la organización 
y coordinación de la promoción itinerante en centros de 

gran afluencia de público

1. Entidad adjudicadora: Turismo Andaluz, Socie-
dad Anónima.

2. Objeto del contrato: Contratación de la prestación 
de servicios consistente en la asistencia en la organiza-
ción y coordinación de la promoción itinerante en centros 
de gran afluencia de público.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto máximo de licitación: 1.135.000 
euros, IVA incluido.

5. Adjudicación y valor de los contratos:

5.1 Contrato Único:

a) Fecha de adjudicación: 26 de abril de 2007.
b) Empresa adjudicataria: DEC Comunicación, So-

ciedad Anónima.
c) Dirección: Calle Tuset, número 5 - 11, E08006 

Barcelona.
d) Precio del contrato: 1.128.000 euros, IVA incluido.

6. Contratación financiada por el Programa Operati-
vo Integrado de Andalucía 2007-2013.

7. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas»: 27 de abril de 2007.

Málaga, 2 de mayo de 2007.–Jefa del Departamento 
de Contratación y Control de Gestión, Rosa Gómez 
Ruiz.–27.703. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


